

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Posa e rimozione di lastre in lamiera d'acciaio carrabile s= 3 cm Verlegen und Abtragen von befahrbaren Stahlplatten S=3 cm 54.02.50.05*					Unità misura / Einheit	cadauno	
1	Materiale / Materialien							
vedi prezziario PAB 2018 Opere civili non edili								
	51.02.01.14.H Autocarro 33 ton 83,68 €/h	h	4,00	66,15 =	€	264,60		
	51.02.07.10.a Autogru fino 25 ton 111,24 €/h,	h	3,00	87,94 =	€	263,81		
				=	€	0,00		
	Totale / Summe 1						€	528,41
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis							
			0,00%			0,00		
	Totale / Summe 2						€	0,00
	Costo materiale/Summe Materialkosten						528,41	
3	Trasporto / Transport							
	allestimento cantiere	cadauno	0,00	0,00 =	€	0,00		
	Totale / Summe 3						€	0,00
4	Varie / Allfälliges							
	Totale / Summe 4						€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen							
	Totale / Summe 5						€	0,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung							
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.		
	51.01.01.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.	1	40,23		31,80 =	€	31,80	
	51.01.01.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	9	37,95		30,00 =	€	270,00	
	51.01.01.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	0	35,00		27,67 =	€	0,00	
	51.01.01.04 - Arbeiter/Operaio comune	0	31,00		24,51 =	€	0,00	
	Totale / Summe 6						€	301,80
	Somma totale / Gesamtsumme						€	830,21
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%		€	124,53	
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%		€	95,47	
	Prezzo / Einheitspreis		cadauno	€	1 050,22			

* Oneri della sicurezza: oneri di legge compresi nella misura dell'1% nel prezzo unitario
 Sicherheitskosten: gesetzliche Sicherheitskosten im fixen Ausmaß von 1% sind im Einheitspreis enthalten